Da columbatim mitia basia.

Ex Catalect. vet. poet. edente Valeto, 1601.

COLUMNA. — Pro pene.

Spectas me tamen et subinde rideas :

Nimirum tibi salsa res videtur,

Adstans inguinibus columnæ nostris.

Priap. Carm. IX, 6 sqq.

Nec quæ stat rigida supina vena,

De ligno mihi quolibet columnæ est.

MART. VI, xlix, 2 sq.

Simili metaphora Juvenalis :

..... Sed omnes
Nuverunt Mauri atque Indi, quæ psaltria penem
Majorem quam sunt dno Cæsaris Anticataones, etc.
Sat. VI, 336 sqq.

Duo enim libri Cæsaris adversus Catonem, in unum volumen complicati, ingentis scopi figuram referebant.

COLUMNA LACTARIA. — Ad quam deponebantur pueri exposititii : stabat in foro olitorio. Vid. *Fest.*, *Alex. Rup.*, *Plaut.*, *Publ. Victor.*, etc.

COLUSTRA, COLUSTRUM, COLOSTRUM. — Lac novum in mammis. (*Non. Marc.*, *Laber.*, *Lucil.* VIII, 10.)

Surripuit pastor quæ nondum stantibus haedis
De primo mātrum lacte colustra damus.
Mart. XIII, xxxv, 1 sq.

Inde, *colustri* dicebantur, infantes aliti a muliere prægnante. (*Plin.* XVI, 28.)

COMA. — Ex more antiquorum, qui *comam* nutriverant, circa nuptias detonderebant.

Conventum tamen et pactum, et sponsalia, nostra
Tempestate paras, jamque a tonsore magistro
Peckeris.....
Juv. VI, 25 sqq.

COMA NIGRA. — In laude apud antiquos.

Spectandum nigris oculis, nigroque capillo.
HOR. de Art. Poet. 37.

Et Lyceum nigris oculis, nigroque
Crine decorum.

HOR. Od. I, xxxii, 11 sq.

Capillitium nigrum Musis tribuit Pindarus.

COMA FLAVA. — Sed dum pleræque Romanæ capite ni-

grabant, meretrices contra, fere omnes alienigenæ, flavis crinibus dignoscebantur. Sic, mutata veste, Messalina, meretricis personam induens :

..... Nigrum *flavo* eriuem absonidente *galero*,
Intravit calidum veteri centone lupanar.

JUV. VI, 120 sq.

Et Martialis ad quamdam impudicam nomine Lesbiam :

Arctos de gente *comam* tibi, Lesbia, misi,
Ut scires quanto sit tua *flava* magis.
MART. V, LXVIII, 1 sq.

COMA MYRTEA. — Eadem quam Galli *castaneam* dicunt.

« Hodie quoque dicunt *myrtleum* qui medius est inter flavum et nigrum. »

VET. INTERPRET.

Intonsi crines longa cervite fluebant,
Spirabat tyrio *myrtlea* rore *coma*.

TIBULL. III, iv, 37 sq.

COMATI. — Molles, cinædi, parthici. Puerorum coma alebatur per cervicem demissa.

...Fusos cervix cui lactea crines
Excipit, et molli subneetit circulus auro.
VIRGIL. *Aeneid.* X, 137 sq.

Sed statim ut puberes facti, capillis attondebantur, in signum virilitatis; et cæsaries eorum, Apollini sacra, aut alii deo, templo ejus appendebatur. Vid. *Stat. Sylv.* III, *prefat. ad Pollium.* et *Mart.* IX, xvii.

Delicati vero et catamiti indetonsi manebant, *semper solliciti*, ait Plinius, *ut virilitatem effugerent*; inde apud Synesium et Suidam adagium illud : *nullus comatus, qui idem non sit cinædus.*

Comam enim alere parum virile putabant Stoici.
Vide *Juvenalem*, II, 15, et XI, 149.

COMEDERE. — Sensu obsceno.

Adsequitur nec opinantem, in caput insilit, ipsum
Commanducatur totum complexa, comestque.
Centon. ex Lucil. X, 5 sq.

« Talis est via mulieris adulteræ, que comedit, et tergens
os suum, dicit: Non sum operata malum. »

SALOM. *Proverb. XXX*, 20.

COMESSATIONES. — Epulæ libidinosæ; a cœna differebant:
nam cœna casta erat, si non parca et temperata; dum
comessatio solutissima et longe in noctem producta.

« Convivabatur frequenter et large, sed pœne raptim: certe
non ultra solis occasum, nec nt postea comessaretur. »

SUET. *in Domit.* 21.

« Sed vel luxurie sœvitiaeque deditus, epulas trifariam semper,
interdum quadrifariam dispertiebat, in jentacula et prandia,
et cœnas comessationesque; facile omnibus sufficiens, vomiti-
tandi consuetudine. »

IDEM. *in Vitell.* 13.

Famosissimæ Romanorum comessationes omni ge-
nere nequitiarum.

«...Non temere illa illustriore scemina abstinuit: quas plerumque
cum maritis ad cœnam vocatas, praeterque pedes suos
transeuntes, diligenter ac lente, mercantini more, considerabat. Quoties deinde libuisset, egressus triclinio, quum
maxime placitam sevocasset, paulo post, recentibus adhuc las-
civie notis, reversus, vel laudabat palam, vel vituperabat, sin-
gula enumerans bona malave corporis atque concubitus. »

IDEM, *in Caligul.* 36.

“ Libidines , amores , adulteria , convivia , *comessationes* ,
cantus . »

CIC. pro Cael. 27.

Lupanaria disponebantur ad usum convivarum.

“ Crepidinibus stagni *lupanaria* adstabant , illustribus sce-
minis completa ; et contra scorta visebantur , nudis corporibus . ”

TACIT. Annal. XV, xxxvii.

Nudæ ministrabant puellæ.

“ Cœnam ea lege condixit , ne quid ex consuetudine im-
mutaret aut demeret ; utique nudis puellis ministrantibus cœna-
retur . ”

SUET. in Tiber. 42.

Nudæque saltatrices , crispantibus lumbis et obsceno
motu , pruriginem spectantibus conciliabant (*Macrobi.*
Sat. II, 1; *Buleng. de Conviv.* Vid. *AMBUBAIÆ*), dum
tractatrices membra virorum sollicitabant.

Jacet occupato galbinatus in lecto ,

.....
Et vestiunti tenue ventilat frigus
Supina prasino concubina flabello ;
Fugatque museas myrteas puer virga ;
Percurrunt agili corpus arte tractatrix ,
Manumque doctam spargit omnibus membris .

MART. III, lxxxii, 5 sqq.

Bibeant poculis oblongis , penem referentibus .

..... Vitreo babit ille Priapo . Juv. II, 95.

Unde apud Plinium , *bibere per obscenitates*. Panis et
ipse forma venereus ; nam ex silagine siebant Priapi et
inguina muliebria.

Illa siligiois piognesrit adulera cunnis .

MART. IX, ii, 3.

Comessationum libidinis primi auctores Chaldæi.

« Babylonii maxime in vinum , et quæ ebrietatem sequuntur, effusi sunt. Fœminarum , convivia ineuntiam , in principio modestus est habitus ; dein , summa quæque amicula exunt, paulatimque pudorem profanant : ad ultimum , ima corporum velamenta projiciunt. Nec meretricum hoc dedecus est , sed et matronarum virginumque , apud quas comitas est vulgati corporis vilitas . »

Q. CURT. V, 1, 38.

Comessationes a Como , lascivorum conviviorum deo.

Vid. COMUS.

COMISSARI. — *Comessationes agere.* (*Cic.* , *Plaut.*)

Hinc **COMISSATOR** (*Cic.*) et **COMISSANS**.

« Refectum igitur convivium est ; adjuvit hilaritatem *comissantis* cymbalistræ . »

PETRON. *Sat.*

COMITARE. — *Concubare.* (*Aec.* , *Fest.* , *Lubin. Antiq.*)

COMITALIS MORBUS. — Vulgo caducus.

« Hippocrates enim de coitu venereo ita existimabat , partem esse quamdam morbi teterrimi , quem nostri *comitialem* dixerunt . »

GELL. XIX, 2.

COMMARITUS. — *Socius in amore.*

« Sed eccum progreditur cum corona et lampade Meus *socius* , *compar* , *commaritus* , etc . »

PLAUT. *Cas.* IV, II, 17 sq.

COMMILTONES. — *Verbum belli* , ab Heliogabalo ad rem *venereum* translatum.

« Omnes de circo , de theatro , de stadio , de omnibus locis

et balneis, meretrices collegit in aedes publicas, et apud eas concessionem habuit quasi militarem, dicens eas *commilitones*. »

LAMPRID. in *Heliogabal.*

COMMISCERE. — Verbum venereum.

« Deinde partes corporis, et ad procreandum et ad concipiendum aptissime, et in mare et in foenia; *commiscendorum* corporum mirae libidines. »

CIC. de *Nat. Deor.* 192.

Et commiscendo quam semet forte virile
Famineum molxit subita vi....

LUCRET. IV, 263 sq.

COMMUNIS. — De meretrice.

Conducta est pretio puella parvo,
Communis satis omnia futura.

PRIAP. CARM. XXXIV, 2 sq.

COMMUNIS VOLUPTAS. — Pro venerea.

COMPARES. — Mutuo amore connexi. Vid. PARES.

« Compressiones arctæ amantium *comparum*. »

PLAUT. *Pseud.* I, 1, 64.

COMPLEXUS. — De nexu venereo.

Utere famineis *complexibus*, utere, Victor,
Ignotumque sibi mentula discat opus.
MART. XI, LXXXIX, 1 sq.

COMPONERE LATUS. — Concubare.

Tum *componere latus* lateri, et cum pectore pectus.

LUCIL. *Frag.* VIII, 6.

Mercurio et sauctis fertur Baebidos undis
Virgineum Brimo *compositisse latus*.
PROPERT. II, 11, 11 sq.

COMPRESSERE. — Stuprare.

Villica vel duri *compressa* est nupta coloni,
Incoluit quoties saucia vena mero.

MART. IV, LXVI, 11 sq.

Vide Titum Livium, I, 14, ubi *comprimere* virginem pro violare.

COMPRESSUS. — Substantive.

« *Compressus* cum virgine admisus dicitur. Plautus (*Truc.* II, vi, 17 sq.) etiam coitum cum meretrice *compressum* dici vult: « Nunc ad amicam , decimo mense post , Athenas Atticas Viso, quam gravidam reliqui meo *compressu*, quid ea agat. »

NON. MARC.

COMPRIMERE LINGUAM. — Irrumare. (*Varr. et Plaut.*)

COMUS. — Deus apud ethnicos habitus *comessmentum*, nocturnarumque saltationem præses. In militia ejus auctorabantur juvenes qui noctu, cum facibus musicisque instrumentis, ad amicarum januam procaciter lasciviebant, ut fores nonnumquam effringerent. Hinc *crepalocomus*, vinolentorum hymnus apud *Aristophan. in Ranis.*

CONCELEBRARE. — Sensu erotico , diu amare. (*Non. Marc.*) Id est, continuis dictis et factis, arteque delenifica, sibi alicujus amorem conciliare.

Pbryne nobilis illa , ubi amatorem improbus quem
Multis inductum sermonib' *concelebravit*,
Quid dare, quid sumptu facere ac præbere potis sit
Præservit, labra delicat, hinc delenit amore.

Centon. ex *Lucil.* X, 1 sqq.

CONCEDERE. — Veneri assentire.

Ne sequerer mochias, concessa quum venere uli
Possem, etc.

HOR. Sat. I, IV, 113 sq.

CONCHA. — Pro mulierum pudendis.

“ Te ex *concha* natam esse autumant : cave tu harum *con-*
chas spernas. »

PLAUT. *Rud.* III, III, 42.

Ab hac testa, haud cunno absimili, quam Galli no-
minant *pucelage*.

CONCILIA CORPORALIA. — (*Arnob.*) Coitus.

CONCILIABULA. — Tabernæ et ganeæ, quas conveniebant
scortilla et quæstuarie viliores ; humillimorum co-
messationes.

“ Quid? si apud te veniat de subito prandium, aut polatio
Forte, aut coena, ut solet in istis fieri *conciliabulis*. »

PLAUT. *Bacchid.* I, I, 46 sq.

Sic idem, alio loco : *conciliabulum damni*.

CONCILIARE. — Connubia proponere; officium proxene-
tarum. Vid. *ff. de Proxenetis*. Tunc verbum castum.

Car ego plector amans, si vir tibi marceret in armis?

Non me nupasti conciliante seni.

OVID: *Amor.* XIII, 41 sq.

CONCILIARE. — Sensu libidinoso; obsequium lenonum.

“ Existimabatur enim Servilia, etiam filiam suam Tertiam
conciliare Cæsari. »

SUET. in *Jul. Cæs.* 50.

“ Tute ad eum adeas, tute *concilies*, tute poscas. »

PLAUT. *Trin.* II, II, 105.

« Si non fastidis, inquit, scemnam ornatam, et hoc primum
anno virum expertam, concilio tibi, o juvenis, sororem. »

PETRON. *Sat.*

Inde:

CONCILIATOR. — Pararius domini, similis emissarii qui,
teste Lampridio, bene nasutos perquirebant, et ad
Heliogabalum perducebant, ut eorum conditionibus
uteretur. Gallice *un bonneau, un pourvoyeur*.

« Praefectum praetorii quem habebat, occidit; in ejus locum,
matronianum veterem, conciliatorem fecit. »

VOPISC. *de Car. imp.*

CONCILIATRIX. — Non publice lena; sed clam et privatim
stuprorum et adulteriorum sequestra.

Multis inde locis sermonib' concelebrabit
Aetatem et faciem, ut saga et bona conciliatrix:
Quod gracila est, pernix pedibus, quod pectore puro,
Quod puero similis; neque uti pyrgentia seorta.
Hic corpus solidum invenies; hic stare papillas
Pectore marmoreo.....

Ex Centonibus Lucilianis, I, 1, sqq.

« Non vides quam blanda conciliatrix, et quam sit lena ipsa
natura. »

CIC. *Nat. Deor. 4.*

CONCIO MERETRICUM. — Romae prostibulas et scorta
omnia in ædes publicas collegit Heliogabalus.

« Et apud eas concionem habuit quasi militarem, dicens eas
commilitones: disputavitque de generibus et schematibus vo-
luptatum. »

LAMPRID. *in Heliogabal.*

Vid. SENACULUM.

CONCUBARE. — Pro coire.

Credere vix possum, nisi cogat credere partus,

Vos ego cum vestris concubuisse viris.

OVID. *Arl. Amat.* III, 103 sq.

CONCUBINA. — Mulier viro suo non nupta, tamen propria, quasi uxor. Vid. leges romanæ de *Concubinis*.

Matronæ nomen matrisque familias honestatem retinebat: unde stuprum in *concubinam* lege Julia plectebatur tanquam in ingenuam. Vid. INGENUA.

« Quæ, si judicaeretur certis quidem verbis, non novis nuptiis fieri cum superiore divortium, in *concubina* locum duceretur. »

CIC. *de Orat.*

Concubinas Romanos ingenuas habere vetus Aurelianus, concedens tamen libertinas. (*Vopisc. in Aurel.*)

Et restuanti tenue ventilat frigus

Sopina prasino *concubina* flabello.

MART. III, lxxxii, 10 sq.

CONCUBINUS. — Mæchus, adulter.

Quod nabis, Proculina, *concubino*,

Et mæchum modo, nunc facis maritum,

Ne lex Julia te notare possit;

Non nabis, Proculina, sed fateris.

MART. VI, xxii, 1 sqq.

Pater ex Marolla, Cimna, factus eis septem

Nos liberorum; nam nec tuus quisquam,

.....

Quartus cinctæ fronte, candido vultu,

Ex *concubino* natus est tibi Lygdo.

MART. VI, xxxix, 1 sqq.

CONCUBINUS. — Pusio, catamitus.

« Ferebant in Hispania Icelum e veteribus *concubinis*, etc. »

SUET. in *Gaius*. 22.

Tnoque tristis filius, velis, nolis,
Cum concubino nocte dormiet prima.